
 
 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 55344/22.12.2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 31ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  477/2016                                                        ΘΕΜΑ 

Έγκριση διενέργειας και καθορισμός τρόπου 

εκτέλεσης για την υπηρεσία «Συντήρηση – 

τεχνική υποστήριξη εφαρμογών λογισμικού 

των υπηρεσιών του Δήμου, προϋπολογισμού 

59.830,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

Σήμερα την 21η Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

54481/16.12.2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό 

χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

16.12.2016.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ,  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Δ.Σ.: ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ,ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ω7Α2ΩΕΒ-ΠΨΞ



 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  κήρυξε 

την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του θέματος της 

ημερήσιας διάταξης 

                               ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση διενέργειας και καθορισμός τρόπου 

εκτέλεσης για την υπηρεσία «Συντήρηση – τεχνική υποστήριξη εφαρμογών λογισμικού των υπηρεσιών του 

Δήμου, προϋπολογισμού 59.830,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 54441/16.12.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Το  Άρθρο 65 παρ.1  του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» σύμφωνα με 

το οποίο «Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από 

εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο 

το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του» 

 Σας στέλνουμε την με κωδικό Π221/2016 μελέτη για την υπηρεσία «Συντήρηση-τεχνική 

υποστήριξη εφαρμογών λογισμικού των υπηρεσιών του Δήμου» και σας γνωρίζουμε ότι υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 59.830,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% που θα βαρύνει τους  Κ.Α. 

10.6266.0005, 30.6266.0001, 15.6266.0002, 15.6266.0003, 45.6266.0001, 15.6266.0007, 10.6266.0010, 

20.6266.001,10.6266.0011, 10.6266.0009, 10.6266.0008 και 10.6266.0007του προϋπολογισμού του Δήμου 

μας οικονομικού έτους 2017.  

 Η εργασία θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και του 

άρθρου 32 παρ. 2 του Ν.4412/2016 που μεταξύ των άλλων ορίζει ότι: «Η διαδικασία με διαπραγμάτευση 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών 

και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις:…. β) εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι υπηρεσίες 

μπορούν να παρασχεθούν μόνον από ένα συγκεκριμένο οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους 

κατωτέρω λόγους: γγ) προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων, συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων 

διανοητικής ιδιοκτησίας,  το Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/08.06.2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων», το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/07.06.2010): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης και το N. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13.07.2010): 

Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

Στην προκειμένη περίπτωση σχετικά με την υπηρεσία «Συντήρηση-τεχνική υποστήριξη εφαρμογών 

λογισμικού των υπηρεσιών του Δήμου» θα παρασχεθούν οι κάτωθι υπηρεσίες: 

ΟΜΑΔΑ Α «Συντήρηση και τεχνική υποστήριξη προγραμμάτων Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών», 

ΑΔΑ: Ω7Α2ΩΕΒ-ΠΨΞ



 
 

κατατέθηκε μία προσφορά από την εταιρεία ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε., ποσού 28.024,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Β «Συμβόλαιο συντήρησης προγραμμάτων Τεχνικής Υπηρεσίας (Εφαρμογές Μελετών Έργων)», 

κατατέθηκε μία προσφορά από την εταιρεία A.C.E. & E. HELLA A.E., ποσού 2.008,80 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Γ «Συμβόλαιο συντήρησης προγραμμάτων Τεχνικής Υπηρεσίας (Εφαρμογή GIS)”, κατατέθηκε μία 

προσφορά από την εταιρεία MDS MARATHON DATA SYSTEMS ΑΝΩΝΙΣ ΚΟΝΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., ποσού 

1.587,20 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Δ «Συμβόλαιο συντήρησης προγραμμάτων Τεχνικής Υπηρεσίας (Λογισμικό Γεωδαιτικού 

Σταθμού)», κατατέθηκε μία προσφορά από την εταιρεία ΜΕTRICA A.E., ποσού 603,88 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Ε «Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού: Πολιτιστικών και Αθλητικών Προγραμμάτων για το 

ilionbons της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής, Νεκροταφείου, Ευπαθών Κοινωνικών Ομάδων», κατατέθηκε 

μία προσφορά από την εταιρεία INTELISOFT ΕΠΕ, ποσού 11.256,72 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ «Συντήρηση και αναβάθμιση προγράμματος διαχείρισης οχημάτων γραφείου κίνησης» δεν 

κατατέθηκε καμία προσφορά 

ΟΜΑΔΑ Ζ «Συμβόλαιο συντήρησης προγράμματος διαχείρισης παρουσιών προσωπικού», κατατέθηκε μία 

προσφορά από την εταιρεία INFOROWER Ι.Κ.Ε., ποσού 576,60 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Η «Συντήρηση και τεχνική υποστήριξη λογισμικού αντιγράφων ασφαλείας», κατατέθηκε μία 

προσφορά από την εταιρεία COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε., ποσού 483,60 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Θ «Συμβόλαιο συντήρησης προγράμματος Δημοτικών Συμβουλίων και Επιτροπών», κατατέθηκε 

μία προσφορά από την εταιρεία PUBLICO ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Μ.Ε.Π.Ε., ποσού 

1.860,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  

ΟΜΑΔΑ Ι «Συμβόλαιο συντήρησης έργου: “Βελτίωση Υποδομών Εξυπηρέτησης του πολίτη στο Δήμο 

Ιλίου”» κατατέθηκε μία προσφορά από την Ένωση Εταιρειών UniSystems A.E. – ΕΠΑΦΟΣ ΕΠΕ, ποσού 

12.028,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

Επειδή η ανάθεση των υπηρεσιών μπορεί να ανατεθεί μόνο στους παραπάνω φορείς προτείνει την 

ψήφιση των παρεχόμενων υπηρεσιών από το Σώμα τη διενέργεια της υπηρεσίας, τις τεχνικές 

προδιαγραφές και την απευθείας ανάθεση.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω, καθώς την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας και τη σχετική μελέτη, τις 

προσφορές των υποψηφίων εταιρειών και μετά από διαλογική συζήτηση 

      

ΑΔΑ: Ω7Α2ΩΕΒ-ΠΨΞ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: 

1. Τη διενέργεια για την υπηρεσία «Συντήρηση-τεχνική υποστήριξη εφαρμογών λογισμικού των 

υπηρεσιών του Δήμου» 

2. Τις τεχνικές προδιαγραφές 

3. Την απευθείας ανάθεση για την υπηρεσία «Συντήρηση-τεχνική υποστήριξη εφαρμογών 

λογισμικού των υπηρεσιών του Δήμου», ως κατωτέρω: 

ΟΜΑΔΑ Α «Συντήρηση και τεχνική υποστήριξη προγραμμάτων Διοικητικών & Οικονομικών 

Υπηρεσιών», στην εταιρεία ΝΟΗΣΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε., ποσού 28.024,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Β «Συμβόλαιο συντήρησης προγραμμάτων Τεχνικής Υπηρεσίας (Εφαρμογές Μελετών 

Έργων)», στην εταιρεία A.C.E. & E. HELLA A.E., ποσού 2.008,80 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24% 

ΟΜΑΔΑ Γ «Συμβόλαιο συντήρησης προγραμμάτων Τεχνικής Υπηρεσίας (Εφαρμογή GIS)”, στην 

εταιρεία MDS MARATHON DATA SYSTEMS ΑΝΩΝΙΣ ΚΟΝΤΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., ποσού 1.587,20 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Δ «Συμβόλαιο συντήρησης προγραμμάτων Τεχνικής Υπηρεσίας (Λογισμικό Γεωδαιτικού 

Σταθμού)», στην εταιρεία ΜΕTRICA A.E., ποσού 603,88 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Ε «Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού: Πολιτιστικών και Αθλητικών Προγραμμάτων για 

το ilionbons της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής, Νεκροταφείου, Ευπαθών Κοινωνικών Ομάδων», 

στην  εταιρεία INTELISOFT ΕΠΕ, ποσού 11.256,72 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ ΣΤ «Συντήρηση και αναβάθμιση προγράμματος διαχείρισης οχημάτων γραφείου 

κίνησης» δεν κατατέθηκε καμία προσφορά 

ΟΜΑΔΑ Ζ «Συμβόλαιο συντήρησης προγράμματος διαχείρισης παρουσιών προσωπικού», στην 

εταιρεία INFOROWER Ι.Κ.Ε., ποσού 576,60 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Η «Συντήρηση και τεχνική υποστήριξη λογισμικού αντιγράφων ασφαλείας», στην  

εταιρεία COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε., ποσού 483,60 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

ΟΜΑΔΑ Θ «Συμβόλαιο συντήρησης προγράμματος Δημοτικών Συμβουλίων και Επιτροπών», 

στην εταιρεία PUBLICO ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Μ.Ε.Π.Ε., ποσού 1.860,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω7Α2ΩΕΒ-ΠΨΞ



 
 

ΟΜΑΔΑ Ι «Συμβόλαιο συντήρησης έργου: “Βελτίωση Υποδομών Εξυπηρέτησης του πολίτη στο 

Δήμο Ιλίου”» στην Ένωση Εταιρειών UniSystems A.E. – ΕΠΑΦΟΣ ΕΠΕ, ποσού 12.028,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

                              ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω7Α2ΩΕΒ-ΠΨΞ


		2016-12-22T16:01:09+0200
	Athens




